
Zpráva Trenérsko-metodické komise za 2023

Stav trenérů – porovnání KSST Olomouc s ostatními KSST

Stav trenérů dle jednotlivých RSST

Meziročně změna A-0, B- +3, C- -11, D- +7

Doškolení trenérů licence C a D se 9.6.2023 ve Štítech zúčastnilo celkem 17 trenérů. Těmto trenérům byla platnost 
licence prodloužena o dalších 5 soutěžních období. 
K 30.6.2024 mají propadlou licenci 4 trenéři licence B, 12 trenérů licence C a 0 trenérů licence D.   Všichni trenéři, 
kterým platnost licence C propadla, byli na doškolení ve Štítech pozváni. Až na výjimky však další prodloužení licence
z důvodu věku nebo nečinnosti odmítli.
Doškolení trenérů licence B je nutné řešit přes ČAST.  

V sezóně 2023/2024 bylo naplánováno pokračování mentorování trenérů v oddílech pod vedením Tomáše Demka. 
Vzhledem k jeho vytížení jsme však byli nuceni zásadně snížit intenzitu mentorovaných tréninků. Trénink v roce 2023 
proběhl pouze v Neředíně.  Tréninky pod vedením Tomáše Demka byly účastníky obecně hodnoceny velice pozitivně.
Ve VV chci i nadále prosazovat pokračování spolupráce s Tomášem Demkem.

Celkem 4 trenéři KSST Olomouc v roce 2023 dokončili studium licence B trenéra stolního tenisu a obdrželi certifikát. 
Další 1 trenér úspěšně složil zkoušky a k získání certifikátu mu zbývá absolvovat stáž v RCM. V roce 2024 plánují 
ukončit studium trenéra B další 3 trenéři Olomouckého kraje. Na školení jsme byli vůbec nejpočetněji zastoupeným 
krajem. 



Od 1.7.2023 vstoupila v platnost směrnice ČAST č. 4/2023 „Podmínky pro udělování a prodlužování trenérských 
licenci“. Významnou změnou je, že licence C může být udělena pouze trenérovi, který je držitelem licence D. 
Podmínkou je také absolvování 8 hodin stáže v SpS nebo OTM. Změnily se také podmínky pro prodlužování licence 
C, a to v délce doškolení na 6 hodin (4 hodiny teorie + 2 hodiny praxe).

Plány pro následující období
-  Doškolení trenérů licence „C“  na podzim 2024
    
-  I pro další období ponechat motivační bonus 3000,-Kč pro trenéry, kteří dosáhnou licence A nebo B
   a 1000,-Kč pro rozhodčí, kteří dosáhnou licence NR, NU, A,B (prezentováno ve zprávě TMK na konferenci   
   2020)

-  Dále rozvíjet  podporu trenérů mládeže v klubech. Podpora bude směřovat zejména do motivace a dalšího
   praktického vzdělávání trenérů mládeže. 

-  V případě zájmu uskutečnit pro trenéry licence D cyklus školení trenérů licence „C“ v  roce  2024

- V případě zájmu uskutečnit školení trenérů licence D (ve spolupráci s RSST) 

Petr Altman
člen VV KSST Olomouc             


